
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

 

12 августа  2024г.                                 №  201/1 

 

«О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ «Павловская СОШ»» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 

26.12.2023 года № 26-01-06-1302 «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций, на базе которых в 2024 году планируется создание и функционирование 

центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в рамках регионального проекта «Современная школа», реализуемого в Пермском 

крае в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 

Приказываю: 

1. Открыть Центр образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в МБОУ «Павловская СОШ» с 01.09.2024 г. 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ «Павловская СОШ» Красносельских Марию 

Александровну, учителя физики. 

3. Утвердить положение и перечень программ Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «Павловская СОШ»: 

- «Физика для старшеклассников» 

- «Робототехника» 

- «Фейерверк опытов» 

- «Живая лаборатория» 

4. Утвердить Комплексный план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ «Павловская СОШ». 

5. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в МБОУ 

«Павловская СОШ» до 01.09.2024 г. Ответственный – Цепенникова Е.В., специалист по 

кадрам. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                    Менькина Н.И. 

 

 

 
 


